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SENESCYT
Dlreción Flnmclera

LIQUIDAC¡ÓN DE VIATICOS

c.c 1721101507 t¡o. 87

Nombres: LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY

DETALLE CANNDAD Fsdta lnlclo Fcha Fln
Vdortiltailvo do

p{o
Valor J 25t03t2024 2A$t2024 240,00
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PARA:

ASUNTO;

Punto de Atencién ¡lusuario: f,'rryrnper

Idificio ]latri¡: iiloaiiana [7-]8j entre ¡Iv

Sra. I-ng. Monica Alexa.ndra Quintana Cisneros
Directora Financiera

Solicitud de pago de viáticos de la comisión de servicios insütucionales

Secret¡ria de Iducacién Super¡or,
Cieacia, Iecnologia e lnnovación

z¿ l*1r",^ I ,ort¡

R Bffi:i::f*ffir:il:u:lT
*. -*. glñEcctoN FINANC|ERA

DPr)
* 5"9 , fflemorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-0530-M

/"a{"ti/" - auito, D.M.,03 de abril de2024

De mi consideración:

Extendiendo un cordial saludo.

Por medio del presente, una vez que la comisión de servicios institucionales fue cumplida, me permito remitir la
documentación correspondiente al cumplimiento de actividades institucionales realizada de conformidad al

siguieute detalle:

Comisión Provi¡cia : LOJA - VILCABAMBA, LOJA i ZAMORA CHINCHIPE - YANTZAZA / MORONA
SANTIAGO - GUALAQTJIZA, LIMÓN INDANZA / AZUAY - CUENCA.

a Dayana Sidny Lincango Robayo, Analista de Operaciones 1.

Como fe de lo actuado, adjunto en físico la documentación de respaldo, y, solicito co¡dialmente se realice el
trámile pertirente para el pago de viáticos por el cumplimiento de servicios institucioÍales.

Particular que informo para fines perthentes.

Atentamente,

Doumrenla ftmado elect¡ti r,ie ame te

Arq. Dayana Sidny Lincango Robayo
ANALISTA DE OPERACIÓTIES T

Ancxos:
- solicitud-autorizu!iou-comision-de-servicios028520400l7 t2l?5909,pdf
- informe_cumplimiettto-comisiotr-de_servicios.pdf
- l._coneo_comision_servicios.pdf
- 2._co¡reo_coñpra_pasajes_¿¿rcos.pdf
' 4._boarding¡ass_uio_toh.pdf
- 5,-boardinglrass-cue-uio.pdf
- 6_factu¡as07267470017t2175912.pdf

Copia:
Srta. Abg. Nelly Femanda Pa¡e¡les Medi¡a
Directora d. Gestiotr de lústiaulos y Cotr§ervstori6 Superiores

G^**.)" Da;[o
\S:\3
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Dayana Sidny Lincango Robayo

De: Nelly Fernanda Paredes Medina

Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 10:16

Para: Dayana Sidny Lincango Robayo; Félix Rodrigo Ruíz Vinueza

CC: lván Fernando Rivadeneira Astudillo; Cecilia Alexandra Santana Estrada

Asunto: RV: Delegación para visitas técnicas

Estimados Dayana y Félix,

Por medio del presente dispongo a ustedes realizar la comisión técnica para visitar los siguientes ¡nstitutos, durante

el 25 al 28 de marzo del presente, para evaluar sus ¡nfraestructuras y elaborar los respectivos informes técnicos:

o IST Loja (Loja y Vilcabamba)
¡ IST Amazónico (Yantzaza- Matriz y nueva infraestructura )

o lnfraestructura del GADM en Gualaquiza
o IST Limón lndanza

tr. tr j:,,i :, li I i: (,ll

Nelly Fernanda Paredes 14edina
Oirectora de Gestión de lnstitutos y Conservatwios Superhrcs

Av. A;pa larra [7 l3¡. Inlr¡ iiv. üieqc oe i\inraqro y V/tiyrrper

Ie!Í.:,(¡9i 2) J"tij4i0C

coiíqo ?Lrsiai: 17J1518 / lJurto - [cL¡ador

www.educacbnsuperior.gob.ac

W fcffi,ñffi,i iffi



Pu¡to de Atención al Usuario: irjh¡rrper L?'J7 y Áipallana, ediiicio Celfos, lluito
Edificio llatriz: ii¡iliarra I7-1ü3 entre Av. 0iego Je AlmaEro 1\'lhyrnper-

Cúdigo Postal; 1iii5l3. iI¡iic - lciiadrr. Teléfono:53J-2 iSJl-JtJü

rvriw.uJlcacii-[rsupei ior.goh.ec

Secretaria de Educación Superio¡
Ciencia, Tecnologia e lnnouación

SOUCMJD DE AUTORIZACIóN PARA CUMPTIMIEIiITO DE SERVICIOI! ¡Í{$ITIJCIONATES

\rO. SOLICITI.JD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

NSTITUCIONALES

LRD9DGtCS-202¡r-002

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
.. 22103/2024

vrÁrrcos x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN

DAÍO6GENENALeS
qPELLIDOS - NOMBRES (COMPTETOS) DE LA O EL SERVIDOR:

LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY

:EDULA DE IDENTIDAD: I72LLOT5O.7

PUESTO qUE OCUPA:

ANATISTA DE OPERACIONES 1

:IUDAD . PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

vrrcABAMBA, tOlA - LOJA / YANTZAZA - ZAMORA CHTNCHTPE /
GUA|¡QUTZA - UMÓN TNDANZA - MORONA SANTTAGO / CUENCA -/

AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

DIRECCIÓN DE GESTIóN DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS

SUPERIORES

FECHA SAIIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)
FECHA LLEGADA (dd-mmm- 

| HoRe u-renol (r,n,rnr)aeae) I

25/03/2024 I 05:00 28103l?024 t | 19:51
(

SERVIDORES qUE INTEGRAN tOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Fél¡x Rodrigo Ru¡z Vinueza, Dayana Sidny Lincango Robayo.

DESCRIPOóN DE tAS ACNVIDADES A EJECUTARSE:

Día 1: 25 de marzo de 2024

06h00 - 06h50 Traslado Quito - Loja, Catamayo, vía área

05h50 - 08h30 Traslado catamayo - V¡lcabamba, vía terrestre
08h30-09h00 Desayuno

09h00 - 10h00 Reunión y coordinación para el recorrido por las instalaciones del IST Loja, sede Vilcabamba

10h00 - 15h00 Vis¡ta técn¡ca por las ¡nstalac¡ones del l5T Loja, sede Vilcabamba

15h00 - 16h30 Traslado Vilcabamba - Loja, vía terrestre
17h30 - Se pernocta en Loja

Día 2: 26 de marzo de 2024

08h00 - 12h30 Visita técnica por las instalaciones del IST Loja, matriz Loja

12h30 - 13h00 Almuerzo
13h00 - 15h30 Traslado Loja - Yantzaza, vía terrestre
15h30 - 18h00 V¡s¡ta Técnica a la infraestructura del IST Amazónico
18h00 - Se pernocta en Yantzaza

Dh3|27 de marzo de 2024 '
08h00 - 09h30 Traslado Yantzaza - Gualaquiza, vía terrestre,
09h30 - 10h30 Reunión con Alcalde, Coordinación Zonal y técnicos

10h30 - 14h30 V¡s¡ta Técnica al inmueble para posible donación para uso del IST Limón en Gualaquiza

14h30 - 15h00 Almuerzo
15h00 - 17h00 Traslado Gualaquiza - Limón lndanza, vía terrestre,
17h00 - Se pernocta en Limón lndanza,

Día 4: 28 de ma¡zo de 2O24 i
08h00 - 09h00 Reunión y coordinación para el recorrido por las instalaciones del IST Limón

09h00 - 14h30 V¡s¡ta Técnica al inmueble para posible donación para uso del IST Limón

14h30 - tSh00 Almuerzo
15h00 - 18h00 Traslado Limón lndanza {uenca, vía terrestre
19h00 - 19h51 Traslado Cuenca - Quito, vía aérea

Ecütiffirill



Punto de Atencion al Usuario: !lhymper E7-37 y Alpallana, edificio Dellos, 0uito
Edilicio l{atriz: l1lpailüna [7-183 entre Av. üiego de Almagro y lllhyrnper.

Código Poslal: 1705i8. 0ui¡a - [cuadrr. Ieléfono: 59J-2 §934-I]80

www.educacionsuperirtr.Eob.ec

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

REPÚBLICA

t)EL TCUAD{]R

IRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE

(Aéreo, terrestre,
marítimo, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE
RUTA

SAtIDA LLEGADA

FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

AEREO AEROREGIONAL QUITO - LO.IA 2s 103/2024 06h00 2s/03/2024 06hs0

AEREO LATAM CUENCA - QUITO 28103/2024 19h00 28/0312024 19 h51

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

BANCO DEL PACiFICO

TIPO DE CUENTA:

AHORROS

No. DE CUENTA:

1051396637

FIRMA DE tA O Et SERVIDOR SOIICITANTE

DAYANA SIDNY [INCANGO ROBAYO

ANAIISTA DE OPERACIONES 1

NEttY FERNANOA PAREDES MEDIM
DrREcroRA DE GEsflóN DE tNsITUTos y coNsERvAToRros supERroREs

PúBucos
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DETEGADO NOTA: Esta sol¡c¡tud deberá ser presentada para su Autor¡¡ac¡ón, ron por lo

menos 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios

¡nst¡tuclonales; salvo el caso de que por necesidades inst¡tuc¡onales la

Autor¡dad Nominadora autor¡ce.

De no ex¡stir d¡sponibilidad presupuestaria, tanto la sol¡citud como la

autor¡zación quedarán ¡nsubsistentes

El informe de Serv¡c¡os lnstitucionales deberá presentarse dentro del término
de 4 días de cumpl¡do elservic¡o instituc¡onal

NoMBRE DEL FEspoNsaBLE DE t9,áR LA coMrs óN coNFoRMF acuFRDo sFNFsayr 701s-r 12

CECITIA SANTANA ESTRADA

SUBSEcRETARtA DE tNslructoNEs DE EDUcActóN supERtoR

tsta prohtbtdo conceder servrcros rnltftucronales durante los dtas 0e descanso

obligator¡o, con excepción de las Máx¡mas Autor¡dades o de casos excepcionales
debidamente iustif¡cados por la Máxima Autoridad o su Delegado.

ft{iliffff ll

FIRMA DE tA O Et RESPONSABLE DE TA UNIDAD SOLICITANTE



Puñto de Atenc¡ón al Usuario: I'jhynrper f/-37 y Aipaliana, edificío Delfos, $uito
[d¡lici0 ]látai¿: Alpallirna i7-lBl entre Av. 0ieqo de Almagro y \íhyrnper.

Código P0stali l,lü518. 0uiio - [cuadcr. Teláfono; 593-2 3S&-300

#,&¡¿.r(jucáciür)iilpúrior.qob^ec

Secretaria de Educación §uperior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

Ítlillfy0

REPÚBLICA

t)TL TCUAt}OR

APLICA PARA PASAJES AEREOS

EN CASO DE qUE PARA E[ CUMPI-IMIENTO OE LA COMISÚN DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AÉREOS REMITIRÁ A 13

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACIÓN DEBIDAMENTE LTENADA Y TEGATIZADA, CON AT MENOS 72 HORAS DE

ANTICIPACIÓN

CONDICIONES PARA LA EIVUSIÓ¡TI DE PASAJES AÉREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de

quien fue emitido
2.- En caso de que un boleto em¡tido no haya sido utilizado, podrá ser revalidado para ser utilizado en otra fecha

Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberán ser asumidos por el funcionario a nombre de quien

se emitió el boleto. La fecha para la ut¡l¡zac¡ón no podrá exceder al plazo de vigencia del contrato suscr¡to.

3. Los servidores públicos deberán en un plazo máximo de 48 horas hábiles posteriores al cumplim¡ento de los

servicios institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ningún concepto se otorgarán nuevos pasajes

aéreos m¡entras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su último ticket aéreo emitido.

4. Yo, Dayana Sidny Lincango Robayo, portador de la cédula de ciudadanÍa No. L72110150-7. Autorizo
expresamente a la Secretaría de Educación, C¡encia, Tecnología e lnnovación (SENESCYT), para que realice el

descuento de mi rol de pagos o liquidación final de haberes, de los valores correspondientes a revalidación de

boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no util¡zados.

ttüt00fr



Dayana Sidny Lincanqo Robayo

Estimada Dayana,

Envío los boletos aéreos solicitados

Ramiro

De: Pamele Lema [ventas2@foureptravel,com]
Enviado: viernes, ma fto 22,2024 4i45 PM
Pa.a: Ramiro Sebastián Agu¡lar Rodrigue¿
Asunto: RE: D¡spon¡b¡lidad de pasajes aéreos

Estimado

Adjunto boletos solicitados

Quedo pendiente a sus comentarios

lc¡d:i mageoo2 jpg@01OA7C75.5D869A701

PAMETA LEMA

Asesor de Vlales

Teléfonos: 25O-1669¡i 223-9092 Celular: 099 966 3262
Dlrecclón : Portov¡ejo Oel-07 (105) y Av. 10 de Agosto Ed¡ilcio Grrera P¡so sto Oficina D1

De: Ramiro Sebastián Agu¡lar Rodrigue¡ <ragu¡lar@sen€scyt.gob,ec> Enviado el: viernes, 22 de mar¿o de 2024 16:14
Para: Pamela Lema <ventas2@foureptravel.com>
AEunto: RE: Disponib¡lidad de pasaies aéreos

Pame,

Favor enviar los boletos en este itinera.¡o Saludos Cordialer,

Rarñ¡ro Sebastián Aguilar Rodriguez

As¡rteDte de transporte

whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2)39343m Ext.:

códi8o Postali 1701518 / quito - Ecuador

www.educacionsuper¡or.gob.ec<https://us-rvest-
2.protection.sophos.com?d=educacionsup€r¡or.gob,ec&u=aHR0cDovL3d3dV5lZHV¡YWNpb25zdXBlcmlvc¡5nb2luZW
M=&¡=Nlv¡zoNlNoU2Y¡ziYiMwOTszYzVkNTQ2&t=eURKS¿ZOLUERjS6YWZudzR5cwklZGtDUWfL3lrcygPSnNDZ2pi¿
WF6QT0=&h=81b7ffd7fbá04a368a3c7cb8c0516614&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVZFkfHHgS2V4cUEePVZSOP9Ge
X-mJjUa-ZmwuTzTCVhVq>

[c¡d:image007.jpg@01DA7C76.50E69A70]

Oei Pamele Lema [ma¡ltoiventes2@foureptravel,coml Env¡ado el: viernes, 22 de mar¿o de 2024l6il!
Para: Ramiro sebastián Agu¡lar Rodr¡guez

Asunto: RE:0isponib¡lidad de pasajes aéreos

Estimado

Por comentarle que AERoREGIoNAL cencelo el vuelo de les 09:15, adjunto en horario con disponibilidad

7A 841 25MAR UTOLOH DKl 0600 0650
t¡1404 28MAR CUEUTO Dt(1 19ü) 1951
TARIFA AEROREGIONAT POR PERSONA USD96.8O + FEE DE EMISION TARIFA POR PERSONA USD172.26 + FEE OE

EMISION TARIFA TOTAL POR PERSONA USD269.O6 TARIFA PERMITE MATETA DE MANO 1O(G TARIFA PERMITE

CAMEIOS ANTES DE TA PARTIOA PAGANDO PENALIDAD + DIFERENCIA DE TARIFA DE EXISTIR TARIFA ECONOMICA

NO REEMBOTSABLE

quedo pendiente a sus comentar¡os

[cid:imageo02.j p8@01D47C76.5DE69A701

PAMELA LEMA

Asesor de v¡a¡es

Teléfonos: 25G1669,/223-9O92 celular: 099 965 3262

D¡rección : Portov¡ejo Oe1{7 (105)yAv. 10 de Atosto Ed¡fic¡o Carrera Piso 5to Oficina D1

De: Ramiro Sebastián Agu¡lar Rodr¡guez <raguilar@senescyl.gob.ec<ma¡lto:raguilar@ senescyt.Bob.ec>>

Env¡ado el: v¡ernes, 22 de marzo de 2024 12:19

Para: reservag@foureptravel.com<ma¡lto:reservas@ñoureptravel,com>; Pamela Lema

<ventas2@foureptravel.com<mailtoiventas2 @loureptravel.com>>
Asuntoi RV: Dispon¡b¡l¡dád de pasajes aéreos

Est¡madas,

Toda vez que se cuenta con la ¡utor¡zación de compra por parte de la máxima autor¡dad, se sol¡c¡ta la em¡sión de los

s¡gu¡entes pasajes:

De:
Enüado el:
ParE:

Ar¡ñto:
¡r.to. . rsntor:

Ramiro Sebastiáñ Aguilar Rodr¡guez
viernes, 22 de mazo de 20241e55
Dayana Sidny Lincañgo Robayo
RV: Disponibil¡dad de pasajes aéreos
¡mage002jpg; ima9e007jpgi imageooSjpg; imageoogjpg; imegeolojpg;
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LINCANGO CUE UIO 22MAR.pdf, itinerary-Lror4625274Oxw RUIZ CUE UIO
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74875 25MAR UTOLOH DK1 0915 1005
141404 28MAR CUEUTO DK1 1900 1951
TARIFA AEROREGIONAL POR PERSoNA USD96.80 + FEE DE EMISION TARIFA POR PERSONA USD172.26 + FEE DE

EMISION TARIFA TOTAL POR PERSONA USD269.O6 TARIFA PERMITE MAI-ETA DE MANO 1OKG TARITA PERMIfE
CAMBIOS ANTES DE I.A PARTIDA PAGANDO PENALIDAD + OIFERENCIA DE TARITA DE EXISTIR TARIFA ECONOMICA
NO REEMBOLSABLE

Para los func¡onarios:
Nombres Completos

Numero dé Cedula

Fecha Nac¡m¡ento

Fél¡x Rodrigo Rulz Vinue¿a

1719853473

t9lrol7984

Dayana Sidny Lincango Robayo

L721107507

741041L987

saludos Cord¡ales,

Ramiro Sebast¡án Agu¡lar Rodr¡guez

As¡stente de transporte

whymper E7-37 y Alpallana, Ed¡fic¡o Oelfos.
Telf.: +1593 2) 3934300 Ext.:

Código Postal: 1701518/ Qu¡to - Ecuador

www,educacionsuperior,gob.ec<https://us-west-
2.protect¡on.sopho5.com?d=educac¡ansuper¡or.gob.ec&u=aHROcDovt3d3dy5lZHVjYWNpb252dXBlcmlvc¡5nb2luZW
M=&i=Niv¡zDNlNDU2YjZ¡YjMwOfEzYzvkNTQ2&t=eURKS¿ZOL2JERjBGYWZud¿RscwklZGtDUWTL3lrcygPSnNDZ2piZ
WF6QTO=&h=7431141a4cf8425abb3ata3a4a83dc60&s=AVNPUEhUTONFTkNSVWBUSVZFkfHHg82V4cUEetuZSOPgG
eX-mllUa-ZmwuTzTCVhVO>

[€id:i mageOOBJpg@01DA7C76.5DE69A70]

De: Nelly ternanda Paredes Medina
Enviado el: viernes, 22 de marzo de 2024 12:12
Para: Dayana Sidny L¡n€ango Robayo; Félix Rodri8o Ruí¿ Vinueza; Ram¡ro Sebastián Aguil¿r Rodrigue¡
CC: lván Fernando Rivadeneira Astudilloj Carlor Alberto Cabrera Rivadeneira
Asunto: RV: D¡5ponab¡lidad de pasajes aéreos

Estimado equ¡po de la DA,

Ruego 5u amable gertión

De: Ana Argel¡ne Changu¡n Vélez
Enviádoi viérnes, 22 de marzo de 202412:09
Para; Nelly Fernanda Paredes Medine
Asunto: RE: Dispon¡bil¡dad de pasajes aéreo§

Autori¿¿do por favor proc€der confome la ñormativa legalvitente

De: Nelly Fernanda Paredes Medlna
Enviado elrv¡ernes,22 de mar¿o de 202412:05
Parai Ana Argeline Ch¿nguin Vélez
CC: Maria José Rodrígue¡ V¡llota; Cec¡l¡e Alexendra Santana Estrada; Carlos Alberto Cabrera R¡vadeneira; Dayana
Sidny Lincango Robayo; Fé1ix Rodr¡go Ruíz V¡nueza; lván Fernando Rivadene¡ra Astudillo
Asuntoi RV: Dispon¡b¡lidad de pasajes aéreos
lmportancia: Alta

Ertimada Sra. M¡nist.a,

La saludamos atentamente, por motivo de una actualización en el costo de los pasajes nos refieren e5tos nuevos
valores motivo por el cual solicito cordielmente su autorización perá la compra de los pasajer aéreos qu¡to - Loia V

Cuenca - Quito, para los siguienter funcionarios, quienes serán parte de la comisión para real¡zar la v¡sita técnica á

vario! lnst¡tutos superiores públicos, así como v¡sitar una infraestructura para pos¡ble uso del IST L¡món, de acuerdo
a Ias reun¡ones de traba¡o mantenidas en despacho, según el s¡guieñte detalle:

Funcionarios que conforman la com¡sióni

Arq. Fél¡x Rodrigo Ruíz V¡nueza, Anal¡sta de Operac¡ones

Arq. Dayana Sidny L¡ncango Robayo, Analista de Operac¡ones

Actividades:

. l5T Loja lto.ja y Vilcabamba)

' lSTAmazónico {Yantzaza- Matrlz y nueva infra€§trudura)

. lnfraertructura del GADM en Gualaquiza, para pos¡ble uso del lsT L¡món

. l5T L¡món lndan¿a

Le comísión de servic¡os se la reel¡zará derde el 25 al 28 de mar¡o de¡ presente

Descripción de act¡vidades:
Dla 1: Traslado Qu¡to - Catamayo - Vllcabamba, vis¡ta técn¡ca por las instalaciones del lsf Loja, sede Vilcabamba,
traslado a Loj¿.

Oía 2: Visita técn¡ca por las instalaciones del l5T Loja, matriz Loja, traslado Loja -Yantza¡a, v¡s¡ta técnica a la
¡nfraestrudura del lSTAmazón¡co Dfa 3i Traslado Yant¡aza - Gualaqulza, v¡sita técnica al inmueble para pos¡ble

7.

2.



donación para uso del IST Limón en Gualaquiza, traslado Gualaqu¡¿a - Limón lñdanza Día 4: Visita técnica
¡nfraestrudura del IST L¡món, traslado LiÍrón lndanza {uenca - quito.

Saludos Cordiales,

Nelly Fernanda Paredes Medina
Oiredora de Gest¡ón de lnstitutos y Conservatonos Superiores

Av, Alpallana E7-183. Entre Av. DiEto de Almagro V Whymper
Telf.: +1593 2) 3934300
Códlgo Postal: 1701518/ Quito - Ecuador

www.educac¡onsuper¡or.gob.ec<https://us-west-
2.protect¡on.sophos,com?d=educac¡onsuperior.gob.ec&u=aHRocDo\rL3d3dySlZHVjYWNpb25¿dXBlcmlvci5nb2luZW
Mv&i=NjV¡ZDNINDU2YiZ¡YjMwOTSZYzvkNTq2&t=YzFpb0U4MWlWtUOTmlDGXESQkFBbmRyMll2azZnSmFLWGpSO

WVIcoZHMD0=&h=7431141a4cf84254bb3a8a3a4a83dc60&s=AvNPUEhUToNFTkNSWVBUSV¿FHHHgt2v4cuEePvzS
0P9GeX-mJjLJa-z¡nwuTzTCVhVQ>

[¡mase001.jpg]

Oe: oayana S¡dny L¡ncango RobE/o
Env¡ado: viernes. l2 de mano de 2024 9:41
Para: Nelly Fernanda Paredes lvledina
Cc: Ram¡ro Sebast¡án Agu¡lar Rodr¡guer; lván Fernando Rlvadenelra Astudlllo
Asunto: RE: Disponibalidad de pasajes aéreos

Estiñada Nelly,

Med¡ante el presente, solicito ru gent¡layuda elevando el requerimiento para la respet¡va autori¡ac¡ón de nuestra
máxima autoridad para la compra de los pasájes aéreor, de conform¡dad a lo sol¡c¡tado por el com pañero Asistente
de Transporte detallado en el correo en cola.

saludos cord¡ales,

Dayana Sidny Lincá ngo Robayo

Analista de Operaciónes 1

Av. Alpallana E7-183. Entre Av. D¡ego de Alma8ro y Whymper
Telf.: +(593 2) 39343m
Código Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec<https://us-we5t-
2.protection.sophos.com?d=educac¡onsup€r¡or.gob.ec&u=aHROcDovUld3dy5lZHViYWNpb25rdXBlcmlvci5nb2luZW
M=&¡=NIVIZDNINDU2YjZiY¡MwOTBZYzVkNTQ2&t=eURKSZZOl,¿,ERjB6YWZudzRScWklZGtDUWTI3lrcygPSnNDZ2p¡Z
WF6QTO=&h=7431141a4ct8425abb3aBa3a4a83dc6O&s=AVNPUEhUTONfTkNSWVBUSVZFkfHHgS2V4cUEeFVZS0P9G
eX-mJ¡Ua'ZmwuTZTCVhVQ>

[c¡d:¡maEeq)3.ipg@01 0A7C51.8882 19201

Der Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez
Enviado el: v¡ernet 22 de marzo de 2024 9r20
P¡rá: Dayeñá Sidny Lincan8o Robalo
Asunto: RE: D¡spon¡bilidad de pasajes aéreos

Estimada Dayana,

Rem¡to los it¡nerarios sol¡citados, favor su gestión de autor¡¿ac¡ón de compra por parte de la máxim¡ autoridad
prev¡o a la emis¡ón definil¡va.

*TENER EN CUENTA tAS CONOICIONES DE CADA UNA DE I.AS RESERVAS.

TARIFA AEROREGIONAL POR PERSONA USD95.80 + FEE DE EMISION TARIFA POR PER9ONA USD172.26 + FEE DE

EMISION TARIFA TOTAL POR PERSONA USD269.06 TARIFA PERMITE MALETA DE MANO 1OKG TARIFA PERMITE

CAMSIOS ANTES OE I.A PARTIDA PAGANDO PENATIDAD + DIFERENCIA DE TARIFA DE EXISTIR TARIFA ECONOMICA

NO REEMBOLSABLE

Saludos Cordialet

Ram¡ro S€bastián Aguilar Rodrigue¡

Aslstente de transporie

Whymper E7-37 yAlpallana, Ed¡ficio Delfos.
Telf.: +(593 2) 3934300 Ext.:

Cód¡go Postal: 1701518 / Qu¡to - Ecuador

www.educacionsuperior. gob,ec<https://ur-west-
2.protect¡on.sophos.com?d=educac¡oñsuperior.gob.ec&u=aHR0cDovlld3dv5lZtlV¡YWNpb25zdXBlcmlvc¡5nb2luZW
M=&i=NjViZDNlNDU2YjZiYjMryOTtzYzvkNTQ2&t=eURKS¡ZOL2JERjB6YWZudzR5cwklZGtDUWTU!lrcygPSnNDZ2p¡z
WF6QTO=&h=7431141a4cB425abb3a8a3a4a83dc6O&5=AVNPUEhUToNFfkNSWVBUSVZFkfHHSS2V4cUEePVZSOP9G
eX-mJjua-ZmwuT!TCVhVQ>

lcid:imaEe004.jpB@01DA7C51. 888219201

De: Dayana §dny Linc¡ngo Robayo
Enviado el: ¡ueves, 21 de ma.¿o de 2024 L6122
Para: Ramiro Sebast¡án Aguilal' Rodr¡BUe¡
CC: Fél¡x Rodrigo Ruíz Vinueza; lván Fernando R¡vadeneira Astudillo
Asunto; RV: Disponibilidad de pas¿jes aéreos

Estimado Ram¡ro,

En ref€rencla al correo en cola y, una vez que se cuenta con la autorlzación de la máxima autorldad, sol¡clto 3e

real¡ce la gestión pert¡nente compra de lo5 paseies requeridos.

Nombres Completos



Numero de Cedula

Fecha Nacimiento

Félix Rodrigo Rul¿ Vlnueza

1779A53473

79lLo/lgen.

Dayana S¡dny Llncánto Robayo

1721101507

L{lor'.lL987

Saludos Cordiales,

Dayana Sldny Lincango Robayo

Analista de Operacióne5 1

Av, Alpallana E7.183, Entre Av. Dlego de Almagro y Whymper
Telf.: +(593 2) 3934300
Código Postal: 1701518 / Ouito - Ecuador

wr rw.educac¡onsuperior.gob.ec<https://us-west-
2.protection.sophos.com?d=educac¡onsuperior.gob.ec&u=aHRocDovL3d3dyslZHVjYWNpb25zdXBlcmlvci5nb2luZW

M=&i=NjViZDNINDU2YiZ¡YiM$,OTgzYzVkNTq2&t=eURKSzzOl-ZERjBGYWZudzR5cwklZGtDUWTL3lrcygPSnNDZ2piZ
WF6QTO=&h=7431141a4cf8425abb3aga3a4a83dc6o&s=AVNPUEhUToNFTkNSWVSUS\/ZFkfHHgS2V4cUEeF/Z80P9G
eX.mJjUa-ZmwuTzTCVhVQ>

Ic¡d :imageoo3.jpg@01DA7c51.88E21920]

De: Nelly Fernanda Peredes M€d¡na
Env¡ado el: iue,/es, 21 de mano de 2024 15:56
Para: lván Fernando Rivadeneira Astudillo; tél¡x Rodrigo Rulz Vinue¡a; Dayana Sidny Lincango Robayo
Asunto: Fwd: D¡spon¡bil¡dad de pasa¡es aéreos

Envi¡do desde mi iPhone

lnicio del meñsaje reenvlado:
De: Ana Argeline Changuin Vélez <achanguin@senescyt.gob.ec<mailto:achanguin@senescyt.gob.ec>>
Fecha: 21 de mar¿o de 2024, 14:36:01 ECT

Para: Nelly Fernanda Parcdes Medina <nfparedes@sene5cyt.gob.ec<mailto:nfparedes@senescyt.gob.ec>>
fuunto: RE: Disponibilidad de pasa¡es ¡Éreos Autor¡zado, procederconfome la normatlva legalvigente.

De: Nelly Ferñanda Paredes Medina
Enviado el: rueves, 21 de marzo de 202414i05
Para: Ana Argeline Changuin Vélez
CC: María José RodrlSuez Villota; Cec¡lia Alexandra Santana Estrada; Dayana S¡dny L¡ncango Robayo; Fél¡x Rodr¡to
Ruíz Mnueza; lván Fernando Rivadene¡re Astud¡lloj C€rlos Alberto Cabrera Rivadeneira; Sebast¡an Salazar Nicholls

Asunto: D¡spon¡b¡l¡dad de paseies aéreos

Est¡mada Secretar¡a,

Por medio del presente y en referenc¡a al correo que antecede, solicito su autori¿ación para la cgmprd de Ios pasajes
aéreos quito - Loja y Cuenca - qu¡to, para los s¡guientes func¡onarios, qu¡enes serán pa.te de la comis¡ón para

real¡zar la visita téEnica a var¡os institutos superiores públicos, asÍ como vis¡tar una ¡nfraestructura para posible uso
del IST Limón, de acuerdo a las reuniones de traba¡o manten¡das en despacho, según els¡gu¡ente detalle:

Func¡onar¡os que conforman la comisióni

t. Arq. Fél¡x Rodrigo Ruíz V¡nue¡¡, Analista de Operaciones

2. Arq. Day¿na S¡dny L¡ncan8o Robayo, Anal¡sta de Operac¡ones

Actividades:

IST to¡a (Loja yV¡lcabamba)

IST Amazónico (Yantzaza- Matri¡ y nueva ¡nfraestructura)

lnfraestructura del GAOM en Gu¿laquiza, para posible uso del IST Limóñ

IST Llmón lndanza

La com¡s¡ón de servic¡os se Ia realizará desde el 25 al 28 de marzo del presente

Descripción de actividades:
Dfa 1: Traslado Quito - Catamavo -Mlcabamba, visita técn¡ca por las instalac¡ones del IST Loja, sede Vilcabamba,
traslado a Lola.
Ofa 2: Visita técn¡ca por las instalac¡ones del IST LoiE, metr¡z l-oja, trásl¿do Loja - Yantzara, v¡sita técnica a la

inrraestructura del lSTAmazónico Dfa 3:Traslado Yant¿a¡a -Gualaqu¡¿a, vis¡ta técnica al inmueble para posible
donac¡ón para uso del IST L¡món en Gualaquiza, traslado Gualaquizá - Limón lndanza Día 4: Vir¡ta técnica
infraestrudura del IST L¡món, traslado [¡món lndanza -Cuenca - Quito.

Saludos Cord¡ales,

Nelly Femanda Paredes Medina
Dírectora de Gest¡óñ de lnstitutos y Conservatorios Superlores

Av. Alpallana E7-183. Entre Av. Diego de Almagro y Whymper
Telf.r +1593 2)39343m
código Postal; 1701518 / Quito - Ecuador

www.educac¡onsuper¡or.gob.€c<https://us.west-
2.protect¡on.sophos.com?d=educac¡onsuperior.gob.ec&u=aHR0cDovUld3dy5lZHVjYWNpb25zdXglcmlvci5nb2luZW
M=&¡=NjViZDNINDU2YjZ¡YjMwOTgzYzvkNTQ2&t=eURKSzZOL2JERjE6YwZudzRscWklZGtDUWTL3lrcygPSnND22piZ
WF6qTO=&h=7431141a4cf8425ebb3e8ela4a83dc50&s=AVNPUEhUToNFTkNSWVBUSy¿tkfHHg82V4cUEePvZ80P9G

eX-mJiUa-ZmwuT¿TCVhVQ>

[¡mage001jpg]



De: Dayana S¡dny L¡ncango Robayo
Enviado el: ¡ueves, 21de marzo de 2024 12:48
Par¿: Nelly Fernanda Paredes Medlna <nfparedes@senescyt.gob.ec<mailtoinfoaredes@senescyt.gob.ec>>

CC: lván ternando Rivadeneira Astudillo <ifrivadene¡re@ ienescyt.gob,ec<ma¡lto:lfrlvadenelra @senescyt.gob. ec>>
Asuntor RV: Disponib¡lidad de pasajes aéreos

Estimada Nelly,

Med¡ante el presente, sollclto 5u gentllayuda elB/ando el requerimiento para la respetiva autorizac¡ón de nuestr¿
máxima autoridad para la compra de los pasaies aéreos, de conform¡dad al correo en cola.

Saludos Cordiales.

Dayana 5¡dny Lincango Robayo

Analista de Operaciónes 1

Av. Alpallana E7-183. Entre Av. D¡e8o de Almagro y Whymper
Telf.: +(593 2) 39343m
Código Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

wwlY,educacionsuperior.Eob.ec<https://us.west-
2.protect¡on.sophos-com?d=educacionsuperior,Bob.ec&u=aHRocDovL3d3dy5lZHVjYWNpb25zdXBlcmlvc¡5nb2luZW
M=&i=NJVIZDNINDU2YjZiYjMwOTgzYzVkNTQ2&t=eURKSZZOL2JER¡B6YWZud¿RScWklZGtDUvVIt3lrcygPSnNOZ2p¡Z
WF6QTo=&h=7431141a4cf842sebb3á8a3a4a83dc60&s=AvNPUEhUTONFTkNSWVBUSVZFkIHHg82V4cUEePVZS0PgG
eX-mJjUa-ZmwuTzTCVhVQ>

limageo02.jpsl

De: Ramiro Sebastián Agu¡lar Rodriguez
Eíviado el:jueves, 21de mar¿o de 2024 11:53
Para: Dayana Sidny Lincango Robáyo
tuunto: RV: Dlsponib¡lidad de pasajes aéreos

Estimada Dayana,

Remito los itinerarios rolicitados, favor su gest¡ón de autor¡zación de compra por pane de la máxima autor¡dad
prev¡o a la emisión def¡n¡tiva,

,TENER EN CUENTA LAs CONOICIONES DE CADA UNA DE LAS RESERVAS.

UN TOTAL DE 239.94 USD

OPCION. AEROREGIONAL

USO 9I.2OPOR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BOOEGA (apl¡ca a todas sus tarifas) NO CAMCELACIONES CHECK lN AEROPUERTO

I.'ITINERARIO

25MAR MO UtOt-OH SS1 0915 1005

OPCION . LATAM

USD 148,74 POR PERSO¡,IA+ IEE

NO REEMBOI.SOS

CAMBIO ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CAR6O ADICIONAL MALETA DE MANO CHECX IN EN AEROPUERTO CON

CARGO ADICIONAL

**ITINERARIO



28MAR 4 CUEUTO DK3 1900 19s1

Saludos Cord¡ales,

Ramiro S€banián Agu¡lar Rodriguez

Asistente de transporte

Whymper E7-37y Alpallaña, Edificio Delfos.
Telf.: +(593 2) 3934300 Ext.r

Cód¡go Postal: 1701518/ Quito - Ecuador

www.educac¡onsuperio¡.gob.ec<https://us-west-
2.protection.sopho§.com?d=educacionsuper¡or.gob-ec&u=aHRocDovL3d3dy5lZHVjYWNpb25zdXBlcmlvci5nb2luZW
M=&i=NjViZONlNDU2YjZiYjMwOTgzYzVkNTQ2&t=eURKSIZOLZERiB6YWZudzR5cwklZGtDUWrulrcygPSñNDZ2piZ
WF6QT0=&h=7431141a4cf8425abb3a8a3a4a83dc50&s=AVNPUEhUToNFIkNSWVSUSVZFHHHgS2v4cUEePVZS0P9c
eX-mJlUa-ZmwuTzTCVhVQ>

[¡mage003.jpg]

De: Madelane Acosta I Ocean Pac¡flc [ma¡lto:¿Eente2@opt.v¡ajesl Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 l1:20
Para: Ramiro Sebast¡án AEU¡lar Rodr¡guez
AEUnto: RE: Disponib¡lidad de pasajes aéreos

Estimado Ramito,

Adjunto €nvío cotización según la ruta delallada en el horario disponible de las aerolíneas que más se ajusta e su
requedmiento.

OPCION . AEROREGIONAT

USD 91.20POR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO

MALETA OE MANO Y BODEGA (aplica a todas 5u5 tar¡fas) NO CAMCELACIONES CHECX lN AEROPUERTO

OPCION . LATAM

USD 148.74 POR PERSOM+ FEE

NO REEMBOLSO§

CAMBIO ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CARGO ADICIONAL MALETA DE MANO CHECK IN EN AEROPUERTO CON

CARGO ADICIONAT

*IITINERARIO

++ITINERARIO

25MAR MO UTOLOH SS1 (D15 1005

1l



2EMAR 4 CUEUTO DK3 1900 1951

saludos cordiales,

Saludos cofdiales,

[c¡d : 2 0d038eb-bf te-4 be8-92a7 -3c71 427 39 ebTl

The content of th¡s ema¡l ¡s conf¡dent¡al and intended for the recip¡ent specif¡ed in message only. lt ¡s strictly
,orb¡dden to share any part of this messa8e with arry third party, without a written conrent ofthe sender. lfyou
receiyed this message by m¡stake, please reply to th¡s messa8e and follow with its del€t¡on, so thet we can ensure
such a m¡rtake does not occur in the future.

De: Ram¡ro Sebastián Aguilar Rodritue¡ <ratuilar@senescyt.Eob.ec<ma¡ltorraEu¡lar@senescyt.tob.ec>>
Envlado: jueves, 21 de mar¿o de 202411:15
Para: Madelane Acosta I Ocean Pec¡f¡c <agente2@opt.viajes<ma¡lto:agente2@opt.v¡aip5>>

Asunto: RE: Dispon¡b¡lidad de pasajes aéreos

Est¡madas,

Su ayuda cot¡zando elvuelo CUENCÁ- QUITO en maleta de mano ya que es un v¡a¡e con duración de dos días.

QUITG.LOJA / 25 de ma¡zo deZO24

CUENCA-QUITO / 28 de marzo de 2024

FLIGHT SCHEDUTES FOR 28 MAR - Mar¡scal Lamar lntl, Cueñca-Marlscal Sucre Intl, Qulto

A¡rl¡ne

Fl¡ght

From

To

Depart

Arrive

+/- Days

Slops

Latam A¡rl¡nes Group

t¡to4

Mar¡scal Lamar lntl. cuenca

Mariscal Sucre lntl, Quito

19:@

19:51

UIO LOH 09115 1O:O5 O 735 1 m:5O

r3

2 7A 875



Saludos Cordiales,

Ramiro Sebastián Agu¡lar Rodriguez

Asistente de transport€

Whymper E7-37 y Alpallana, Ed¡ficio Delfos,

Telf.: +(593 213934300 Ext.:

Código Postal: 1701S18 / Qu¡to - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec<httpi://us-west-
2.protection.sophos.com?d=educacionsuper¡or.gob.ec&u=d3d3LmVkdWNhY2lvbnNlccvyawgyLmdvYí5lYw==&i=Ni
V¡ZDNlNDU2YjZiYrMwOTgrYzvkNTq2&t=M3l3aFNOaGSWcFlwsmphVHBuSXVoSHc4YXc0K3lTMzhxOTlCRDc3Mkhha¿
0=&h=d7033d9e841b/l{)ooad57/t404c97c3c8c&s=AVNPUEhUTONFTkNSWVBUSVYFUVnTN42ff ltbkTq6EMwkrmgf6Rr
xWLvqsqM9thHKFq>

<imageoo3.ipE>

De: Madelane Acosta I O(Ean Pac¡f¡c Irñailto:agente2@opt.v¡ajes] Enviado el: iueves, 21 de mar¿o de ¿024 10:49
Para: Ramiro Sebafián Aguilar Rodrigue¿; Michelle Almeida - oce¡n Pac¡f¡c Travelj Weñdy Mendez Prado - Ocean
Pecific Travel

Asunto: RE: Disponib¡l¡dad de pasejes aé.eos

Estimado Ramito,

Adjunto envfo cothación se8ún la ruta detallada en el horario disponible de las aerolÍneas que más se ajusta a su
requer¡m¡ento.

OPCION . AEROREGIONAL

USD 91.20POR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO CON COSTO ANTES Y DESPUES DELVUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA laplica a tod¡s sus tarifasl NO CAMCEI-ACIONES

*'ITINERARIO

CHECK IN AEROPUERTO

25MAR MO U|OTOH SS1 0915 1005

OPCION . LATAM

USD 127.46 POR PERSONA+ tEE

NO REEMBOI.SOS

CAMBIO ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CARGO ADICIONAL ART PERSONAL (5 KILOS} CHECX IN EN AEROPUERTO

CON CARGO ADICIONAT

*I.ITINERARIO



28iMAR 4 CUEUTO DK3 19001951

Saludos cordiales,

lc¡d:fcd49b7e-4OM-4732-b7c0-cd42b081ábt7l

The conteñt of this ema¡l is coñf¡dent¡al and ¡ntended for the recipient spec¡fied in message only. lt is strictly
forbidden to share any part of this message whh any third party, w¡thout a written consént of the sender. ll you
received this mess¿gE by m¡steke, pleese replyto this messa8e and follon/ with its delet¡on, so that we can ensure
such a m¡stake does not occur in the future.

De: Ramiro Sebastián Agu ilar Rodriguez <raguilar@senescyt.gob.ec<mailto:raguilar@senescyt.gob.eo>
Envi¿dor jueves,21 de mar¿o de 2024 10:43
Para: Madelane Acosta I Oce¡n Pac¡fic <agente2@opt.viajes<mailto:agente2@opt.viajes>>; Michelle Almeida -

Ocean Pacific Travel <agentel@opt.v¡ajes<mailto:agentel@opt.viajes>>; Wendy Mendez Prado - Ocean Pacific
Travel <agente@opt.v¡a¡es<ma ilto:agente@opt,v¡aJes>>
Asunto: RV: Disponibil¡dad de pasajes aéreos

Est¡madat

Favor su ayuda con la COTIZACIóN de los s¡guientes it¡nerar¡os, de acuerdo a la siguiente información:

It¡nerario:

OUITO-LOJA ,i 25 de ma.zo de2024

2 7A 875 UIO LOH 09:15 1O:OS 0735 1 00:50

cuENcA-QUlIo/ 28 de mano de 2024

FLIGHT ScHEDULES tOR 28 MAR - Mar¡scal Lamar lntl, Cuenca-Mar¡scal Sucre lntl, Quito

A¡rl¡ne

Fl¡ght

From

To

Depan

Arrive

+l- Oays

Slops

Latam Airlines Group

7M

Mar¡scal Lamar lntl, Cuenca



Mariscal Sucre lntl, Qu¡to

19:00

19:51

Saludos Cord¡ales,

Ram¡ro Sebast¡án Agu¡lar Rodr¡guez

Asisteñte de transporte

Whymper E7-37 y Alpallana, Ed¡f¡c¡o De¡fos.

Telf.r +(593 2) 39343m Ext.:

Cód¡Eo Portal: 1701518 / quito - Ecuador

www.educa.¡onsuperior. gob.ec<http6://us-west-
2.protect¡on.sophos.com?d=educac¡onsuperior,Bob.ec&u=d3d3LmVkdWNhY2lvbnNlcGVyawgyLmdvYiSlYw==&i=Nj
VIZDNINDU2Y¡ZiYjMwOTgzYzVkNTQ2&t=M3l3aFNOaG5WcFlwsmphVHBuSXVoSHc4YXcOK3lTMzhxOTlCRDc3Mkhhar
0=&h=99461a3bsea74455a2561d11d801cd06&s=AVNpUEhUmNFTkNSWVBUSVyFUVnrN42TfltbkTq6EMwkrmEf6R
rxWLWsqM9thHKtQ>

<image003.jpg>

De: Dayana S¡dny L¡ncango Robayo
Enviedo el:jueves,21de mano de 202410i41
Parai Ram¡ro Sebastián Aguilar Rodriguez
Asuntor RE: Disponib¡lidad de pasa¡es aéreos

Estimado REm¡.o,

0e conformidad al correo en cola, remito

qUlTO-tOlA / 25 de mano de2024

los datos para la respecti\¡¿ cotización:

2 7A 875 UIO LOH 09:15 10i05 07351 00150

CUENCA-qUITO / 28 de ma.zo de 2024

FLIGHT SCHEDULES tOR 28 MAR - Mariscal Lamar lntl, Cuenca-Mariscal Sucre lntl, Qu¡to

Alrline

Flight

From

To

Depart

Arive

+/- Days

Stops



Latam A¡rl¡ñes Group

1404

Mariscal Lamar lntl, Cuenca

Mar¡scel Sucre lntl, quho

19:00

19:51

Saludos Cord¡alcs,

Dayána S¡dny Lincango Robayo

Anal¡sta de Operaciónes I

Av. Alpallana E7-183. Emre Av. D¡ego de Almagro y Whymper

Telf.: +(593 2) 3934300

Código Postal: 170151E / Quito - Ecuador

www.educac¡onsuper¡or.gob,ec<https://us-west-
2.protect¡on.sophos.com?d=educac¡onsuperior.gob.ec&u=aHRocDovL3d3dy5|ZHV,YWNpb2SzdXBlcmlvciSnb2luZW

M=&i=NjViZDNINDU2Y¡ziYjMwOTgzYrVkNTQ2&t=eURKS¿ZOL¿ERjB6YWZudzRscwklZGtDUWTUIlrcygPSnNDZ2p¡Z

WF6QTo=&h=99461a3bsea74455a2561d11d801cd06&s=AVNPUEhUf0NFTkNSWVBUSVYFUVnrN42TfltbkTq6EMwk
rm816RrxwLvqsqM9thHKFq>

[¡mage004.Jpgl

Oe: Ramiro Sebastián A8u¡lar RodriSuez
Enviado el; jueves, 21 de marzo de 2024 10:25
Parai Dáyana Sidny Lincango Robayo
Asunto: RE: Dispoñib¡lidad de p¡5ajes aéreos

Estimade Oayana,

No se puedeverificar la d¡sponibil¡dad s¡n tener un it¡nerario seleccionado por cuanto remito los it¡nerarios
d¡spon¡bles de acuerdo a la solic¡tud env¡ada:

qUITGLOJA

I 7A Blt

2 ?A 875

3 7A E73

UIO LOH 06:00

UIO LOH 09:15

UIO LOH 15:40

06:50 07351 m:50

10:05 0735 1 00:50

16:30 0735 1 m:50

CUENCA.QUITO

FLIGHT SCHEDULES FOR 28 MAR - MarisEal Lamar lntl, Cu€nca-Mar¡scal Sucre lntl, Quito

Airline

Flight

From

To



Depart

Arrive

+,/- Days

Stops

Latam A¡rlines croup

1¿!00

Mar¡scal Lamar lntl, Cueñca

Mariscal Sucre lnf, qu¡to

06:50

07:47

o

Avianca

1605

Mariscal Lamar lntl, Cuenca

Mariscal Sqcre Intl, Quito

O7i47

O8:39

0

Latam Airlines Group

tñ2

Marlscál Lamar lntl, Cuenca

Mar¡scal Sucre lntl, quito

13:28

14:19

0

Latem Airl¡nes Group

1¿lO4

Mariscál Lamar lntl, Cuenca

Mariscal Sucre lntl, quito

19:00

19:51

o

Av¡anca



7607

Mariscal [amar lntl, cuence

Mariscal Sucre lntl, Qu¡to

20:16

21:OB

0

Látam Airlines Group

1¡106

Mar¡scel L¡már Intl, Cuenca

Mariscal Sucre lntl, Quito

22tOO

22t57

saludos Cord¡ales,

Ram¡ro Sebast¡án Aguilar Rodr¡guez

As¡stente de transporte

Whymper E7-37 y A¡pallana, Edificio Delfos.

Telf.r +(593 2)3934300 Ext.:

Códito Postal: 1701518 / quito - Ecuador

www.educacionsu perior.gob,ec<https://ur-west-
2.protect¡on.sophos.com?d=educac¡onsuper¡or.Bob.ec&u=aHRocDovt3d3dySlZHVjYWNpb2SzdXBlcmlvc¡5nb2luZW
M=&ÉNjV¡ZDNINDU2YjZ¡YjMwOTBZYzvkNTQ2&t=eURKSZZOt2JERjBGYWZUdzRScl\rklZGtDUWTUllrcygPSnNDZ2plZ

WF6QTo=&h=99461a3b5ea7¡1455a2661d11d801cd06&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYFUVnTN42TfItbkTq6EMwk
rmSf6RrxwLvqsqM9thH KFQ>

<imageoo3.jpg>

De: Dayana S¡dny Llncango Robayo
Enviado el: jueves, 21 de mar¿o de 2024 8:21
Para: Ramiro Sebast¡án Aguilar Rodr¡guez
Asunto: D¡spon¡b¡l¡dad de pasales aéreos

Estimado Ram¡ro buen dfa,

Med¡ante el presente correo, sol¡cito su gent¡l ayuda ¡nformando la d¡sponib¡lldad de pasajes aéreos según el
s¡tu¡ente detalle:

IDA: qU[O - LOJA Lunes 25 de maao en horarlos de la mañena

RETORNO: CUENCA - OUITO, lueves 28 de marzo horarios en la tarde.

Atenta a sus comentar¡os.

Saludos Cordiale5,

Dayana S¡dny Lincango Robayo



Anelista de Operaciónes 1

Av. Alpallana E7-183, Entre Av. Diego de Almegro y Whymper

Telf.: +(593 2139143m

Código Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educac¡onsuper¡or.gob.ec<https://us-west-
2.protect¡on,sophos,com?d=educacionsuper¡or.gob.ec&u=aHR0cDovl3d3dy5lZl-lVjYWNpb25zdXBlcmhrc¡5nb2luZW
M=&¡=Njv¡ZDNlNDU2YjZiYjMwOTgzYzVkMIQ2&t=eURKSZZOL2JERjB6YWZUd¡R5cwklZGtDUWTL3lrsWPSnNDZ2p¡Z
wF6QT0=&h=9946la3b5ea74455a2661d1ld801cd06&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYFUVnTN42TfItbkTq6EMwk
rmSf6RrxwLvqsqM9thH KFq>

<imageoo2.ipg>



Punto de Ate eión al Usuário: lfhy,nper E7 J? y Alpallana. ediflcio Delfos,0uito

Edificio llatriz: Al;:aliana [7.183 enke Av. Diego de Alnraqro y lVhymper.

Código Postal: lTUblE.0uilc Écuador. TelÉtono: SSJ-2 JgJ4 ¡00
;vllr',.eCucacionsupelÍcr.gob.ec

§ecretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

REPÚ8LICA

DET ECUADOR

II¡FORME DE §ERVICIO§ INSTITUC¡ONAIES

NTO. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS I NSTITUCIONALES

rRDS-DGtCS-2024-002

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

.a3l04 l2oz4 //,/
OATO§ GEÍ{ERATES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:

IINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY -

NÚMERO DE CÉDULA: T72IIOL5G7

PUESTO QUE OCUPA:

ANATISTA DE OPERACIONES 1

CIUDAD - PROVINCIA DET SERVICIO INSTITUCIONAL

vttcABAMM, toJA - ro.tA / YANTZAZA - ZAMORA CHTNCHTPE /
ct ArAeurzA - u¡vró¡,¡ rnor¡¡zt - MoRoNA SANTTAGo / cuEr{cl -

AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECOÓN DE GESNÓN DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS

SUPERIORES

SERVIDORES qUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: FÉUX RUIZ, DAYANA tINCAN6O.

IilFONME DE ACTIV¡DAOE§ Y.PNODUCÍO§ ATCAflZA¡}O§

INFORME DE ACTIVIDADES:

Día 1: 25 de marzo de 2024 "
06h00 - 06h50 Traslado Quito - Loja, Catamayo, vía área

06h50 - 08h30 Traslado Catamayo - Vilcabamba, vía terrestre
08h30-09h00 Desayuno

09h00 - 15h00 Vis¡ta técnica por las instalac¡ones del IST Loja, sede Vilcabamba
15h00 - 16h30 Traslado Vilcabamba - Loja, vía terrestre
16h30 - 17h30 Almuerzo
17h30 - 19h30 Reunión en las oficinas de la CoordinaciónZonal T

20h00 - Se pernocta en Loja

Dia 2:26 de marzo de 2024 i
08h00 - 13h30 Vis¡ta técnica por las instalaciones del IST Loja, matr¡z Loja

13h30- 14h00 Almuerzo
14hOO - 17h30 Traslado Loja - Yantzaza, vía terrestre
17h30 - 20h00 Visita Técnica a,la infraestructura del IST Amazónico, ubicado en la Unidad Educativa Primero de Mayo
20h00-Se pernocta en Yantzy'za

Dí¿3:27 de marzo de 2024
08h00 - 10h30 Visita Técn¡ca a la ¡nfraestructura de la Unidad Educat¡va Manuelita Saenz para uso del IST Amazón¡co

10h00 - 12h00 Traslado Yantzaza - Gualaquiza, vía terrestre,
12h00 - 13h00 Reunión con Alcalde, Coordinación Zonal y técn¡cos

13h00 - 15h30 Visita Técnica a la Unidad Educativa Municipal Gualaquiza, inmueble para posible conven¡o de uso en

beneficio del IST Limón

15h30 - 17h30 Traslado Gualaquiza - Limón lndanza, vía terrestre,
17h30 - 19h30 Vis¡ta Técn¡ca a la infraestructura del IST Limón

19h30 - Se pernocta en Limón tfidanza,

\

Día 4:28 de marzo de2024 
I

08h00 - 10h30 Visita Técnica al inmueble para posible donación para uso del IST Limón

10h30 - 14h30 Traslado L¡món lndanza -Cuenca, vía terrestre
14h30 - 15h00 Almuerzo
15h00 - 17h30 Reunión en las instalaciones de la Coordinac¡ón Zonal 6
19h00 - 19h51 Traslado Cuenca - Qu¡to, vía aérea

Ecalñffi§ll



REPÚBLICA

DEL ECUAOOR

Secretarla de Educación Superior,
Giencia, Tecnologia c lnnoración

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Se realizó la visita técnica a las instalaciones del IST Loja - Sede, ubicado en la ciudad de Vilcabamba, con la finalidad

de determinar las condiciones en las que se encuentra la infraestructura y equipamiento, se empezó el recorrido

por el área administrativa, auditorios, bloque aulas, terrazas, baterías san¡tarias, áreas de uso múltiple, áreas

exteriores y áreas verdes, generador y cisterna; se realizó el registro de datos, fotografÍas y demás información del

estado actual de la infraestructura.

Visita técnica a las instalaciones del IST Loja - Matr¡2, ubicado en la ciudad de Loja, con la finalidad de determinar

las condiciones en las que se encuentra la infraestructura y equipamiento, se empe¿ó el recorrido por el área

administrativa, bloques de aulas, baterías san¡tarias, talleres, áreas de uso múlt¡ple, auditorio, áreas e)deriores,

cisterna, se realizó el registro de datos, fotografías y demás información del estado actual de la ¡nfraestructura.

Visita técnica a las ¡nstalac¡ones del IST Amazón¡co, ubicado en el cantón Yantzaza, con la finalidad de determinar

las condiciones en las que se encuentra la infraestructura y equipamiento. El instituto ut¡l¡za las ¡nstalaciones con la

unidad educativa Primero de Mayo en la jornada nocturna. Se empezó el recorrido por el área administrativa, aulas

(13) ubicadas en el tercer piso, baterías sanitarias, taller laboratorio de computación, sala de profesores, y áreas de

recreación, se realizó el registro de datos, fotografías y demás información, del estado actual de la infraestructura.

V¡sita técn¡ca a la ¡nfraestructura donada por el GAD de Yantzaza para uso del IST Amazónico, se realzó el recorrido

por las instalaciones, ex¡ste un bloque de aulas, gradas,4 bloques dispersos por el predio, unos presenta rastros de

vandalismo. Se informó que el GAD se encuentra diseñando un proyecto para esta instalación, por lo tanto se

mantuvo una reunión con los Arqu¡tectos e lngenieros del GAD sobre este proyecto. Se realizó el registro de datos,

fotografías y demás información, del estado actual.

Reunión en la Alcaldía de Gulaquiza, para posible convenio de uso de las instalaciones de la Unidad Educativa

Municipal Gualaquiza para uso del IST Limón, se realizó la visita técnica con la finalidad de determinar las

condiciones en las que se encuentra la infraestructura y equipamiento, se empezó el recorrido por el bloque de

aulas (3 pisos), áreas de docentes, áreas administrat¡vas, laboratorios, baterías sanitarias y áreas exteriores, áreas

verdes y de recreación, se realizó el registro de datos, fotografías y demás información, del estado actual.

Visita técn¡ca a las ¡nstalaciones del IST L¡món - Matriz, ub¡cado en la cantón Limón lndanza, con la finalidad de

determinar las cond¡ciones en las que se encuentra la infraestructura y equipam¡ento, se empezó el recorrido por el

áreas de docentes, áreas administrat¡vas, aulas, laboratorio de computación, baterías sanitarias y áreas de

recreación, se realizó el registro de datos, fotografías y demás información, del estado actual.

Asimismo, se realizó la v¡s¡ta a la infraestructura que se encuentra al frente del IST Limón, pertenec¡ente a la Liga

parroquial de Limón para posible firma de comodato (30 años), se realizó el registro de datos, fotografías y demás

información, del estado actual.

Con los resultados de estas activ¡dades se elaboran los informes técnicos correspondientes que serán puestos en

conocimiento de las autoridades de planta central, así como de las coordinaciones zonales y autoridades de las lES.

5 t7,00 -./

Punlo dE AtenEión alusuario:1!hymper L7-j7 y Alpallana, edificio 0elfos, 0uiro

Edificio Ilatriz: Alpall¿¡a [7-]83 entre Av. lieg0 de Alnragrc y lYhymper.

Código Postal: 171151fl. Cuito - Fcir¿rlrr. Ieláfono: bgJ-2 Jgi4-ii)tl
,ri'{ q.:iJ cscico sJ pet icr.qub.e c

ttünñffi§ll



RTPÚBLICA
OTL ECUADOR

§ecretaria de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e Innovación

Alimentac¡ón 26/03/2024 001-001-0019988 5 s,oo ./
27103/2024 001-100-000001261 S 3o,oo

Alimentación ?7103/2024 100-001-000002072 S 1o,oo

Alimentac¡ón 27 /03/2024 100-001-000002071 I 1s,oo

28/03/2024 001-001-000013734 S 1s,oo

Alimentac¡ón 28/03/2024 002-001-000001245 5 4,00 1
A¡imentac¡ón | 28103/2024 006-002-000241621 I 5 a,gg ¡

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al t¡empo efectivamente util¡zado en el

cumplimiento del servicio instituc¡onal, desde la salida del lugar de

residenc¡a o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos s¡tios.

FECHA

dd-mmm-aaa
2s/03/2074 28/03/2024

HORA

hh:mm
06h00 19H51

TRANSPORTE

TIPO DE

TRANSPORTE

(Aéreo, terrestre,
marítimo, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE RUTA

SALIDA TTEGADA

FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa

HORA

hh:mm

AÉREo AEROREGIONAL QUITO - LOJA 25/03/2024 06h00 7s/03/2024 06h50

AÉREo LATAM CUENCA _ QUITO 28/03/2024 19h00 28/03/2024 19h51

NOTA: En caso de haber util¡zado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE TA O EI. SERVIDOR COMISIONADO NOTA
,.--.^ ,^-+.^ ¡^l .á.-i-^ A^ i Aii. A^l

cumpl¡m¡ento de servicios ¡nstitucionales, caso contrario la l¡quidación se

demorará e ¡ncluso de no presentarlo tendría que restituir los valores
perc¡b¡dos. Cuando el cumpl¡m¡ento de servicios institucionales sea super¡or a¡

número de dias autorizados, se deberá adiuntar la autorización por escr¡to de la

Máx¡ma Autoridad o su Delegado

NOMBRE: Dayana L¡ncango Robayo
CARGO: Analista de Operaciones 1

FIRMAS DE APROBACIÓN

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL S€RVIDOR

coMr§toNADo
FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

UNIDAD

NOMBRE: Nelly Paiedes Medina
CARGO: Directora de Gest¡ón de lnst¡tutos y Conservatorios
Superiores

NOMBRE: Daniel Estrada Castellanos

CARGO: Subsecretario de lnst¡tuciones de Educac¡ón Superior,

Subrogante

¡Reforma Acuerdo Minister¡al No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer únicamente serán hospedaje, alimentac¡ón, combustibl€, pasaies, peajes. El

listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta or¡ginales, en el caso de comprobantes de venta físicos, en caso de facturas electrónicas deberán
enviar la ¡mpresión RIDE, que ¡ustif¡can los gastos real¡zados.

Punto de Ateüción al Usuario: Whyrnper t7-37 y Alpallana, edificio Delfos, 0uito
Edilicio l'latrir: Aipali¿na [7 ]BJ Entre Av. 0iego de Alnragro y l{hymper.

Céd¡90 Postal: 170518. |uito Ecr¡ador- Ieláfonor 5gl-2 3S34-300

v,rww.educaci onsuperior.qob.ec

flÍftltyl

N",J.=-. (



BOAHD I NG PASS :

FLIGHT N(¡' BI]ARDING TiI,IE. OATE'

BEH871 0500 D4
OPERATED BY AEBOREGIONAL

NAI.IE, LINCANGO,/DAYANA T'
FROil, OU I TO IIAR I SCA . CL/ISS. I
Tt). LOJA DATE. 2sTIAR
FOID TKt{E

SEAT. CLASSi SEAT:

218 Y 218
L I NCANGO,/DA YANA
BEH 871 25MAR
FQOI{, QU I TO MAH I SCA
fO. LOJA

DEPARTUBE TI]IE: 0600

SEOUE}'ICE NO: O79SEOUENCE NO, - 79
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Ne de orden LA4626692lCCA

DaUana Lincango

? mr¿o+
28 mar 2024 //
0perado por

LATA/vl Airtines

Cuenca

19:00 CUE

Quito
19:51UlO

E[ emtrarque

f inatizará a [as

18:40

.ErJf.t¡lt

a
a
¡

a

052 Reserva FSCMXV

164 cuE

Economg

En puerta de

embarque

18:25

Terminal Embarque

1 Grupo 4
Recuerda confirmar e[ terminal g [a puerta de embarque en las pantattas
deI aeropuerto.

:I-i.lI

iltr:ÉE
Ih¡ f,'ifriü'



aÚ LeonelUavlo ucampo uJsu

7\ r Dt orlDrs Y ¡r,lDls tI ¡tílutlx ltl' lritlus. ,ltl lttl
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Ca [e ciio-[.,ojairoE1

R.U.C.: 11024797E7001

FACTURA
No. : 00ll[2-0ffi009529

xúrupno oB aurontzacróx
2s03202,4 t t t0247 9787001 2003002@000952900000001 12

FECHA Y HoRA DB euron¡zaclóx
2024-03-25T21:53:57-05 :fi)
AMBIENTE ; PRODUCCION

nurslótl : N0RMAL

CLAVE DE ACCESO
mmquourmrmaiheión

rü1,üti:ix'#,::#i*2re,7ycARrAM^."^ llllilllllillllllllilllffililllffillilllillilllllflllllllllllllilili
2503202401 1 1 0247978700r 20030020000095290000000 1 1 2

Correo :elviamargaritapona65@ gmail.com

Telefono/Celular:072561860 / 09902,m093

ArtessDo Calilicrdo t 192202

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : NO

Co¿ Prlndp¡l C¡ñL Des.rlpcl6n Dct¡lL
AdicioDl

Praclo
Unir.rio

DeJcu.[io fr.clo lot¡l

ltm 1.00 CREEPS OE Ff,UIAS 5Jlt 0.m 5.50

1063 1,00 CAIE F¡LTNADO 1.00 0.m 1.00

Información Adi:ional

Dirección: QUITO
Telétono : 0992752E74

Email: dayana-slr@hotmail.com

OBStrRVACIONE§¡

SUBTOTAL 12 % 0.00

§UBTOTAL OOÁ 6.50

SUBTOTAL NO objeto de IYA 0.00

SUBTOTAL Exe[to de IVA 0.00

§UBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.50

TOTAL D€scucnto 0.00

TIPO: EFECTIVO

Forma de Pago : aa¡jels de credito
Valor : 6.50

ICE 0.00

t\t A t2 "/r 0.00

VALOR TOTAL ó.50

Razón Soclsl/ Nombres y Ap€llidos: DAYANA LINCANGO 4dentillcación r 1721101507

Eecha Emisión:25l03,/2024 Gút Remisión:
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RUC:1103501787001

FACTURA

Nro: 002002000002160

t'lúl¡rno oe nuroRrzacróru:
2603202401 1 103501 7E70012002002000002160123,056761 7

FEoHA Y HoBA DE nulonrzncró¡¡:
202443-26T 12:34d11 -05 :00

AMBIENTE: PRODUCCIÓN

EMISÓN:NORMAL

CLAVE OE ACCESO:

ililffi ililil]t ililt I il!ilililililrilril11!!llllllllil!il|il] I ililllllill I llI
2603202401 1 1 03501787 0012002cn20000021 601 23456781 7

ORTIZ VILLAVICENCIO MARIA VERONICA

Dir. Matriz:

18 DE NOVIEMBRE SN Y AZUAY Y MERCADILLO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE

RAZÓN soctAL CLTENTE: DAYANA StDNy L|NCAI€O RoBAyO ¿,- Cvauai 1721101907 /,.-
FECHA EMISIÓN: 26n3n024 Gufa Remis¡ón:

D¡racción: QUITO

DETALLES

lnformación Adicional

DIRECCION DEL QUITO
ADOUIRENTE

TELEFONODEL 0992752874
ADQUIRENTE

EMAIL DEL dayana_slr@hotmail.com
ADQUIRENTE

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Comprobante electrónico i mpreso el 2610312024 1 2:34 : 1 4PM

,1on
.1e5q!ion
HOTEI,

Cod. Principal Cantidad Descripc¡on Observ Precio Unilario Oescuenlo Precio Tolal

HAB21O 1 .00 HABITACIÓN 210 HAB. SIMPLE 2IO3l2024 .
261O312024

29.01 791 0.00 | 29.02

SUBTOTAL O% 0.00

SUBTOTAL 12% 29.02

SUBTOTAL 29.02

DESCUENTO 0.00

tvA 12% 3.¿A

VALOR TOTAL 32.50

Formas de oaoo

Descr¡pción Total Plazo Unidad de Tiempo

32.5



Obligado a llevar contabilidad: NO

!L SAUOS JitlCO LOJ-4NO

fl orbastidasloyola@gmial.com

07-2575603 09951981'14

Oirección llatr¡z: Salvador Bustamente
Celi Sn Y Cuenca Y Guayaquil

BASTIDAS LOYOLA FLOR LUZVENIA
SALON LOLTTA

RUC: 1102893227001

FACTURA
003-002-000008277

Marzo 26,2024

CLAVE DE ACCESO / NÚMEBO DE AUTORIZACIÓN

2603202401 1 1028932270012003002000008221234567819
FECHA: 2024-03-26T23:2925-05:00 AtlBlEt{TE: PROoUCCIoN

Razón Social / Nombres y Apellidos: DAYANA LINCANGO -
Dlrecclón: QUITO

ldentilicación : 17 21 1 01 507

Cod. Principal Cant. Descripción
Preclo

Unitar¡o
Descuento Precio Total

C5 2.0000 Media Cec¡na 5.5000 0.00 11.00

S 1.0000 SOPAS 2.0000 0.00 2.00

JH 1.0000 Jarra de Horchata 4.0000 0.00 4.0p.

Ito
lsrx urlzncroN DEL srsrEMA FTNANcTERo rorAl: 17.00 I

SUBTOTAL IVA OOl. 17.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.00

TOTAL DESCUENTO 0.00

IVA O% 0.00

VALOR TOTAL USD 17.OO,

lnformación Ad¡c¡onal:

D¡recc¡on:

Email:

CALIFICACIÓN ARTESANAL #1 1 8598
OUITO
dayana_slr@hotmail.com

Descarga tu comprobante en www.ClFA.ec
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NO TIENE LOGO
R.U.C.: 1900605161001

FACTURA

No. 001-100-000001261

NúMERo DE AUToRrzAcÉN

2703202401 1 9006051 61 00 1 200r 1 00000001 261 2751 12061 7

FECHA Y HOHA DE
euroRlzlclót'l:

AMBIENTE:

e¡¡rsróru:

CLAVE DE ACCESO

2710312024 11:53i15

pnooucctór.l

NOHMAL

LUNA JACOME JOHNNY JOEL

GRAN HOTEL YANZA'I-ZA

Dirección Barrio: SAN FBANCISCO Calle: AMMONAS Número:

Matriz: SN lntersecc¡ón: RAFAEL PULLAGUABI

Baffb: SAN FRANCISCO Celle: AMAZONAS Número:ulrecclon SNlntersección:FIAFAELPULLAcuARt
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

coNTRtBUYENTE RÉclue¡t Rltr¡pe

Soc¡al / Nombres y Apell¡dos: LINCANGO BOBAYO DAYANA SIDNY ...,'

1721101507

2710312024 Placa / Matrícula:

: QUITO

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar

Canlidad Descripción Oetalle Adicional
Precio Unilario

Subsidio
Precio sin
Subsid¡o

Descuenlo
PJecio Total

001 1.00 HOSPEDAJE INDIVIDUAL 26.79 0.00 0.00 0.00 26.79

tnformación Ad¡ciona, 

-l

SUBTOTAL 12% ,/ ze.zs

lr"lEtnnn (l.9¡s,?52879 
|lr

lEmail: dayana slr@ho¡mail.cofn 
I

SUBTOTAL O% 0.00

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO OE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 26.79

TOTAL DESCUENTO 0.00

tcE 0.00

tv A 1210 3.21

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA ,loo
VALOR TOTAL ..' 3o.oo

VALOH TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(lncluye IVA cuando corrosponda)

0.00

0_00

Foma de pago Valor

O1 . SIN UTILIZACIOÑ DEL SISTEMA FINANCIERO 30.00



NO TIENE LOGO
R.U.C.: 1400742597001

FACTURA

No. 001-001-000002071

NúMERo DE AUToRrzAcróN

?703202401 1 400742597001 2001 001 000002071 1 40074251 6

FECHA Y HORA DE
AUToBrzAcróN:

AMBIENTE:

e¡¡rsróru:

CLAVE DE ACCESO

27 10312024 20i46i47

pRoouccró¡r

NORMAL

TENESACA YUNGA JULIO CESAR

ñnros s¡¿oxeo GRru

Dirección AVENIDA 12 DE DlClEl\rBHE SN Y AVENIDA DEL

l\4atriz: EJERCITO, LIMON

AVENIDA 12 DE DICIEMBHE SN Y AVENIOA DELL']lrecclon EJERcrro.LrMoN
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

coNTRtBUYENTE RÉclueru Rt¡¡pe

Social / Nombres y Apellidos: olvlttll l-lt'lC¡llCO ,"
tlZt tOlSOl z'
27t03t2024 Placa / Matrícula: Guía

: QUITO

Cod.
Pr¡ncipal

Cod.
Auxiliar Canlidad Descripción Detalle Adrcional

Precio Un¡lar¡o
Subs¡dio

Precio sin
Subsidio

Descuento
Prsc¡o Total

11 1 .00
BIFE DE CHORIZO TERMINO
3/4 GUARNICION ENSALAOA
CALTENTE eln6 rntr¡§

13.39 0.00 0.00 0.00 13.39

SUBTOTAL 12Ol. 13.39

lcoRnfo: dayana-lr@hotrñail.com 
Ilr

IÍELEFONO: ú92752874 I

SUBTOTAL O% 0.00

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

I zo . orRos cor.¡ uluzActoN DEL srsTEMA I l:.oo Ilsrr¿¡.rnrcon I ---l

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUSTOTAL SIN IMPUESTOS 13.39

TOTAL DESCUENTO 0.00

rcE 0.00

tvA 1270 1 ,61

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IBBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL yÁo

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHOHRO POR SUBSIDIO:
(lncluye IVA cuando corssponda)

0.00

0.00



NO T¡ENE LOGO

Social/ Nombres y Apellidos: /. )AYANA LINCANGO

/rión 1721101507 /
27n312o24 Placa / Matrícula:

: QUITO

Gufa

TENESACA YUNGA JULIO CESAR

ñATos SMoKED GBrLL

Direcc¡ón AVENIDA 12 DE DICIEMBRE SN Y AVENIDA DEL

Matr¡z: EJERCITO, LIMON

., AVENIDA 12 DE DICIEMBRE SN Y AVENIDA DELulrecclon EJERCrro.LrMoN
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE

R.U.C.: 1400742597001

FACTURA

No- 001-001-000002072

NÚMERo DE AUToRIzAcIÓN

2703202401 1 400742597001 2001 001 0000020721 4007 4251',|

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACIÓN:

AMBIENTE:

EMISIÓN:

CLAVE DE ACCESO

27 lQU2024 20:47 :40

PBODUCCIÓN

NORMAL

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar

Cantidad Descr¡pción Detalle Adic¡onal
Prec¡o Un¡tario

Subsidio
Precio sin
Subsidio

Descuento
Precro Tolal

29 1.00
HAMBURGUESAS
NATOSTERMINO 3/4

5.80 0_00 0.00 0.00 5.80

34 1 .00 COLA DE LITBO 1 .79 0.00 0.00 0.00 1.79

30 1.00
POBCIONES SALSA
CHIMICHURRI

1 .34 0.00 0.00 0.00 1.34

SUBTOTAL 1 27O 8.93

ICOHBEO. dsyana_sk@holmail com I

frrr¿.oro oss27s2E74 I

I zo . ornos cot¡ urrrlzAcroN DEL srsrEMA I ro oo I
lc'x¡u¡¡con I I

SUBIOÍAL O% 0,00

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.93

TOTAL OESCUENTO 0.00

rcE 0.00

tvA 12A 1.07

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IRgPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOH TOTAL 10.00

VALOH TOTAL SIN SUBSIDIO O.OO

AHOHRO POH SUBSIDIO: 000

(lncluye IVA cuando corresponda)



HOSTAL LO
FBMNDEZ G.ARZON JOSE FHAñIOSCO
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Cauritongo P¡ucar Dori¡ la¡eth
'RUC: 1400575245001 'Át T. Sll. ll3lrgl§3I

"cDm$lnrm tt80c.t0 ?()pljui {tEro¡ nrr
I)¡r¡cc¡tu: 0oce de DiciBmbrs s/n

Cet 0902725584
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-,ÉDosLrloT-rera^s
HACIENI)A / HOS'I-ERTA
"-./,i> zxrtztt<z/ ttts- ca:,.s7ryfr2zZztle "

Tal¿rfo,)o. 15941 7 4A 41 824 7 4215 43O
y\^^,w.hoster ¡adoschorreras.corfr

cuen.a. Ecuador-

R.U.C.: 0102061009001

FACTURA
No- 006-002-00024162'l
rúmeno DE AUToRrzAcÉN

,1r:r*li 
I 9 1.:1t] 

00e00 1 200600200 0241 621 00241 621 1 e

FECHA Y HoRA DE AUToRlzncÉ¡¡ i

2ü0312024 16:27i39

AMBIENTE Ambiente de Producción

EUISIÓI NORMAL

CLAVE DE ACCESOclRRasco luuñoz curDo JAVTER
HOSTERIA DOS CHORRERAS
Dirección Matr¡z KM 2r VIA AL CAJAS S/N - MOLLETURO
Conlribuyente espec¡al No:
OBLIGADO A LLEVAR COI{TABILIDAD: Sl
Ag€nG de retenclón Hesoluclón 1{o: I
Teléfono:074041824
Correo : inf o@hosteriadoschoreras.com

CUENCA . ECUADOR

lilllllll llllllillllililllilllllilr Iril rillllil lllililll
01 02061 009001 2006002000241 62 1 00241 621

ilil]il1ilil11il
2803202401

lill,t 
l

t/'
Razón Soc¡al/Nombres y
Apéllldos:
ldent¡l¡cac¡ón:
Emáil;

DAYANA LINCANDO

1721101507
DAYANA-SLH@HOTMAIL.COM

D¡rscc¡ón: OUITO
a

Focha ds Emlslón: -.2810312024 16'.28:42

Telélono: \

Cod. Pr¡nclpal Cod. aurll¡.r Cant Délcrlpclóñ Prtclo U¡l¿.rlo Proclo Tolal

82001.00m00 1.000000 1.00 Jugo Mora 2.68 2-68

6(x03.000000 1.000000 1.00 Brownie Nuez 3.56 3.56

lnformación Ad¡cional
FECHACTERBE 2024-O3-28f162A"42

SUBTOTAL 12%

DESCUENTO
--l

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

tvL 12(,/"

1 0./" SERV|CtO
l

VALOR TOTAL

PENSO]{A
NATUFAL
OBLIGAOA A
LLEVAR
CONTAEILIDAO
FOFMA DE PAGO
FORMA DE PAGO
TBA¡ISACCIOX

Electivor20,000
Efectivor 13.010
591S13

6.24

0.00

6.24

0.75

0.00

,?,
CHECK
CAJERO
AGENTE DE
RETET{CION

1636
427. MABIA JO LANDAZURI
No. R€solucón; 1

mySatcom

Pag. 111

FORMA DE PACO

srN ufrLrzAcroN DEL srsreun rrt¡n¡lcteRo or L

VALOR

l
TIEMPO

Da§

PLAZO

o16.99


